ciausuiao prae sub quibusvis similium vel dissimilium
servalivae ku— -1

-
. , .

ius concessio- concessionum et gratiarum revocatiom-
n,s

bus, suspensionibus et derogationibus mi-

nime comprehendi, sed semper ab illis

exceptas, et quoties emanabunl, toties in

pristinum statum restitutas et plenarie

.reintegratas esse et censeri. Sicque per

quoscumque iudices et commissarios, e-

tiam causarum Palatii Apostolici audito-

res, ac S. R. E. cardinales, sublala eis et

eorum cuilibet quavis aliter iudicandi

et interpretandi facilitate , in quavis

causa et instantia, iudicari et definiri

debere ; necnon irritum et inane si se-

cus super his a quoquam, quavis aucto-

ritate, scienter vel ignoranter contigerit

atlentari.

§ 18. Non obstantibus constitutionibus

ciausuiae con- e t ordinationibus apostolicis praefataeque

gaioriae. Camerae, mramento vel quavis fimitate

alia roboratis, statutis et consueludinibus;

privilegiis eidem Camerae necnon quibus-

vis iudicibus et tribunalibus, etiam audi-

tori causarum eiusdem Camerae quomo-

dolibet concessis. Quibus omnibus et sin-

gulis, etiamsi de illis specialis, specifica

et expressa mentio facienda, seu quaevis

expressio ad hoc servanda foret, illorum

tenores, ac si de verbo ad verbum insere-

rentur, praesentibus prò sufficiente!' ex-

pressis habentes, illis alias in suo robore

permansuris, hac vice dumtaxat, specia-

liter et expresse derogamus, ceterisque

contrariis quibuscumque.

S 19. Volumus autem quod praesen- Fides ,ran-

tium transumptis, etc.

Nulli ergo etc. n
^° m'

Datum Romae apud SanctumMarcum,

anno Incarnationis dominicae millesimo

quingentesimo octuagesimo octavo, vm
idus septembris, pontificatus nostri anno

quarto.

Dat. die 6 sept. 1588, ponlif. anno iv.

CXXXIV.

Contro, abortum quovis modo procuran-

tes, aut sterilitatis potiones dantes vel

sumentes, cinque auxilium, consilium

sive favorem praestantes.

Sixtus episcopus, servus servorum Dei,

ad perpetnam rei memoriam.

Effraenatam perditissimorum hominum m^s'abort"'

contra divinae legis praeceptum de non oc-

cidendo peccandi audaciam atque licen-

tiam, sanctissimis legibus variisque consti-

tutionibus saepius repressam animadver-

tentes; cogimur nos quoque, in supremo

iustitiae throno a Domino constituti, Mistis-

sima ratione suadente, vetera iura partim

innovando, partim ampliando, eorum e-

tiam immanitatem, pari poena proposila,

coercere, qui immaturos foetus intra ma-

terna viscera adhuc latentes crudelissime